³⁶ *Reportatio*, II *Sent. (A)*, qu. 12, 41 : pp. 211-212, l. 378-381.

³⁷ *Reportatio*, II *Sent. (A)*, qu. 12, 77 : pp. 224-225, l. 671-684 : Tunc ergo ad rationem in forma, dico quod, remota aliqua parte a tempore infinito vel a quacumque alia quantitate infinita, quod remanet est infinitum. Et quando dicis in minori quod illud fuit pars praecedentis quantitatis, dico quod falsum est. Infinito enim, ut infinitum est, repugnat habere rationem partis et etiam totius. Bene tam concedo quod in tempore, vel in quacumque alia quantitate infinita, est assignare quantitatem aliquam finitam quae habet rationem totius et partis respectu diversorum in ordine ad quam accipitur ; vel potest accipi sive removeri ab infinito aliqua ejus pars. Et tunc concedo quod ex illa quantitate remanente finita, et ex parte ab ea remota, resultabat quantitas major ipsa quantitate finita remanente, quae habebat rationem totius respectu quantitatis nunc remanentis et respectu quantitatis amotae, ita quod quantitas remanens et amota essent partes eius, quarum utraque erat sibi inaequalis.

³⁸ *Reportatio*, II *Sent. (A)*, qu. 12, 58 : p. 217, l. 490-497 : Confirmatur quia, sicut se habet quantitas permanens ad suos terminos permanentes, ita se habet quantitas fluens, cuiusmodi est motus vel tempus, ad suos terminos fluentes. Sed quantitas permanens, sicut linea, sic se habet ad terminos suos quod non magis determinat sibi sive requirit unum terminum quam alium ; non enim magis requirit rationem principii quam termini. Ergo et quantitas fluens sic se habet ad terminos suos fluentes quod non plus determinat se ad principium quam ad terminum, nec e converso.

et la quantité de la permanence des continus par rapport à leur début comme par rapport à leurs termes. L'éternité du monde requiert que le temps passé, même le temps passé infini, est passé ou a existé, mais l'éternité du monde ne requiert pas qu'un infini a été traversé du début jusqu'à la fin.

Francesco accepte qu'aucun infini ne puisse être traversé, il rejette toutefois que dans le cas de l'infini du temps passé, un infini pourrait être traversé en entier, si traverser veut dire partir d'un point de départ jusqu'à un point final, puisque l'être éternel du monde implique qu'il n'y ait pas de commencement temporel :

Je concède la première affirmation selon laquelle 'aucun infini ne peut être traversé'. Cependant, en ce qui concerne la mineure, 'le temps passé est traversé', je dis que 'le temps passé infini est traversé', peut avoir deux significations : En un sens, le temps passé est traversé comme quelque chose, d'un terme de départ à un terme d'arrivée, c'est-à-dire le temps passé s'est écoulé d'un instant initial à un autre instant qui le termine. Or cela est faux parce que si l'on suppose que l'infini a été, il n'a pas de limites. En un second sens, on peut comprendre par 'le temps passé est traversé' comme un temps qui est devenu sans un terme de départ ni un terme d'achèvement, et ainsi, la proposition est vraie.³⁹